
."--..)-----i....---, 

. 
• 

ALCALDIA DE POPAYAN CODIGO 

OFICINA ASESORA JURIDICA 
Versión: 07 

Página 1 de 2 

AVISO 

El MUNICIPIO DE POPAYÁN, de conformidad con el dispuesto en la Ley 734 de 2002, modificada 
recientemente por la Ley 1952 de 2019, la cual entra en vigencia a partir del 28 de mayo de 2019, se 
permite informar: 

LICITACIONES PÚBLICAS DECLARADAS DESIERTAS — TERMINADAS ANORMALMENTE 
No. PROCESO OBJETO VALOR 

Licitación Pública 
039-2019 

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICI-
PIO DE POPAYÁN A REALIZAR LAS OBRAS DE MEJORA-
MIENTO DE VIAS TERCIARIAS MEDIANTE LA CONSTRUC-
CIÓN DE PLACA HUELLA EN LOS TRAMOS DE FIGUEROA— 
EL CHARCO, CLARETE, LOS TENDIDOS Y SAN RAFAEL — LA 
MESETA DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN CAUCA, DE CON-
FORMIDAD CON EL ESTUDIO PREVIO 

$ 4,427,105,916 

LICITACIONES PÚBLICAS DESCARTADAS 
No. PROCESO 
	

OBJETO 
	

VALOR 

PROCESOS TERMINADOS ANORMALMENTE DIFERENTES A LICITACIONES PÚBLICAS 
No. PROCESO - OBJETO VALOR 

Mínima 	Cuantía 
069-2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL MUNICIPIO DE POPA-
YÁN A REALIZAR EL ANÁLISIS ECONOMÉTRICO DE SOSTE- 
NIBILIDAD FISCAL DE LAS .FINANZAS EL MUNICIPIO DE PO-
PAYÁN, 

$ 53,800,000.00 

Mínima 	Cuantía 
073-2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL MUNICIPIO DE POPA-
YÁN A SUMINISTRAR MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO 
PARA APOYAR LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES DERIVADAS 
DE LOS PROYECTOS "PROGRAMA DE GOBIERNO 2019 PRI-
MERA INFANCIA, INFANCIA Y ADOLESCENCIA DE POBLA-
CIÓN VULNERABLE EN EL MUNICIPIO DE POPAYÁN" Y "PRO-
GRAMA DE GOBIERNO 2019 JUSTICIA Y PAZ PARA EL CAM-
BIO EN EL MUNICIPIO DE POPAYÁN" 

$ 20,607,500.00 

PROCESOS DECLARADOS DESIERTOS DIFERENTES A LICITACIONES PÚBLICAS 
No. PROCESO OBJETO VALOR 

Mínima 	Cuantía 
071-2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL MUNICIPIO DE PO-
PAYÁN A OPERAR LOS CENTROS VIDA NORTE Y SUR 
GARANTIZANDO LA INGESTA DE AUMENTOS, LA PRO-
MOCIÓN DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE LA ENFERME- 
DAD, ATENCIÓN PSICOSOCIAL Y USO EL TIEMPO UBRE 
A TRAVÉS DE LA RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 
EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL PRO-
GRAMA DE SALUD 2019,POLITICA PUBLICA DÉ PERSO-
NAS ADULTAS MAYORES 

$ 52,428,600. oo 

PROCESOS ADJUDICADOS 
No PROCESO OBJETO VALOR ADJUDICATARIO No. CONTRATO 

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE 
PARA 	CON 	EL 	MUNICIPIO 	DE 

Selección POPAYÁN 	A 	REALIZAR 	LAS 
Abreviada 	— SIGUIENTES 	 OBRAS: 
Menor MEJORAMIENTO DE LA CALLE 11 JUAN CARLOS 
Cuantía 036- DESDE LA CARRERA 12 HACIA LA $ MARTINEZ 201918000150 
2019 CARRERA 13. BARRIO AMÉRICAS, 

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 27AN 
520,475,866.0 
o 

ERAZO 07 

DESDE LA CARRERA 1 HACIA LA 
CARRERA 2. 	BARRIO 	UCRANIA, 
MEJORAMIENTO DE LA CALLE 25B 

POPATÁN 
Popayán Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Tel 8243075 - 8244234 

Conmutador 8333033, www.popayan.gov.co  



...1-~,. ALCALDIA DE POPAYAN CODIGO 

OFICINA ASESORA JURIDICA 
Versión: 07 	' 

Página '2 de 2 

' 

DESDE LA CARRERA 7A HACIA LA 
CARRERA 	8B. 	BARRIÓ 	NUEVO 
JAPÓN 

' 

Mínima EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON 
Cuantía 066- EL 	MUNICIPIO 	DE 	POPAYAN 	A $34,464,400.o YANETH PUYO 201918000149 
2019 TRANSFERIR A TITULO DE VENTA o LOPEZ 37 

MENAJE PARA JARDÍN INFANTIL EN • 
EL MUNICIPIO DE POPAYAN 

Mínima EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA 
Cuantía 068- CON EL MUNICIPIO DE POPAYAN A • INGENIERIA 	Y 
2019 REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISE- DISEÑOS 	DE ' 

ÑOS ELÉCTRICOS DEL CENTRO $13,438,036.o OCCIDENTE 201918000145 
COMERCIAL EL EMPEDRADO, PRO- ' S.A.S. 67 	' 
PIEDAD DEL MUNICIPIO DE POPA- . 
YAN _ 
EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA 
CON EL MUNICIPIO DE POPAYAN A 

Mínima BRINDAR APOYO A LA SECRETARIA • 
Cuantía 070- DE GOBIERNO EN EL DESARROLLO $51,672,772.o GABRIEL • 201918000149 
2019 DE UN ALOJAMIENTO TRANSITORIO o YESID 17 	1  

PARA LA POBLACION VICTIMA (DES- ASTUDILLO 

. PAZADOS) EN EL MARCO DEL C ' 	_ . 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 1448 DE 
2011. 

Se fija el 31 de julio de 2019 a las 5:00 pm. 

Jada  POPAYÁT 
' 	Popayán Edificio C.A.M. Carrera 6# 4-21, Código Postal: 190003, Te!: 8243075 - 8244234 

Conmutador 8333033, www.popayan.gov.co  


	00000001
	00000002

